2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 октября 2023 г.
	№ 358

Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Каменский район на 2024 год и плановый период
[bookmark: _GoBack]2025 и 2026 годов

На основании статьи 31 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования Каменский район на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (приложение).
2. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский районразместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Каменский район в сети «Интернет» и в местах для обнародования правовых актов муниципального образования Каменский район.
	3.  Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит обнародованию.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации - председатель комитета по организационной работе и социальным вопросам

____________________
(подпись, дата)

Т.А. Хань

	Начальник отдела по делопроизводству и контролю

____________________
(подпись, дата)

Я.В. Козлова

	Начальник финансового управления
	____________________
(подпись, дата)
	Н.М. Труфанова

	Нормативность документа:

	Исп. Синдеева Н.И.
тел. 2-15-46
	____________________
(подпись, дата)

	УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
постановления администрации МО Каменский район

	от ______________
	№ _______

	Кому направлено
	Кол-во экз.
	Отметка о получении

	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	1. Прокуратура Каменского района
	1

	1. Финансовое управление администрации МО Каменский район
	1

	1. Отдел по взаимодействию с ОМС и информатизации  (в эл. виде + обнародование)
	11

	1. Отдел экономического развития и сельского хозяйства администрации муниципального образования Каменский район
	1

Общее количество экземпляров

14

	Начальник бюджетного отдела финансового управления

_____________ / Синдеева Н.И.
           (Подпись)           (Расшифровка)

________________
(Дата)

Рассылка произведена через отдел по делопроизводству и контролю

________________
 (Подпись)

________________
(Дата)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации муниципального образования Каменский район «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Каменский район на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Финансовым управлением администрации муниципального образования Каменский район данный проект постановления «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Каменский район на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях организации работы по разработке муниципальных программ муниципального образования Каменский район на очередной финансовый год и плановый период.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных финансовых средств из бюджета муниципального образования Каменский район.

	Начальник финансового управления
администрации МО Каменский район

Н.М. Труфанова

2

	Приложение
к постановлению  администрации
муниципального образования
Каменский район
от 24 октября 2023 г. № 358

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ муниципального образования
Каменский районна 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	[bookmark: sub_111]Наименование муниципальной программы муниципального образования Каменский район
	Ответственный исполнитель муниципальной программы муниципального образования Каменский район

	1
	2

	1. Муниципальная программа "Развитие образования  муниципального образования Каменский район"
	Комитет образования администрации муниципального образования Каменский район

	2. Муниципальная программа  "Развитие культуры муниципального образования Каменский район "
	Отдел культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП  администрации муниципального образования Каменский район

	3. Муниципальная программа "Повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Каменский район на 2023-2027 годы"
	Отдел культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП   администрации муниципального образования Каменский район

	4. Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта в муниципальном образовании Каменский район на 2023-2027 годы"
	Отдел культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП   администрации муниципального образования Каменский район

	5. Муниципальная программа  "Социальная поддержка и социальное обслуживание населения муниципального образования Каменский район"
	Государственное учреждение Тульской области «Управление социальной защиты населения Каменского района» (по согласованию)

	6.  Муниципальная программа "Улучшение демографической  ситуации и поддержка  семей, воспитывающих  детей в муниципальном образовании Каменский район"
	Отдел культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП  администрации муниципального образования Каменский район

	7. Муниципальная программа "Содействие занятости населения  муниципального образования Каменский район"
	Государственное управление Тульской области «ЦЗН Каменского района» (по согласованию)

	8. Муниципальная программа  "Доступная среда"
	Администрация муниципального образования Каменский район

	9. Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских  территорий муниципального образования Каменский район на 2020-2026 годы"
	Администрация муниципального образования Каменский район

	10. Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения муниципального образования Каменский район на 2020-2024 годы"
	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации муниципального образования Каменский район

	11. Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Каменский район»
	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации муниципального образования Каменский район

	12. Муниципальная программа  "Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Каменский район»
	Администрация муниципального образования Каменский район

	13. Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Каменский район"
	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации муниципального образования Каменский район

	14. Муниципальная программа  "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Каменский район"
	Отдел экономического развития и сельского хозяйства администрации муниципального образования Каменский район

	15. Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами муниципального образования Каменский район"
	Финансовое управление администрации муниципального образования Каменский район

	16. Муниципальная программа "Повышение общественной безопасности населения и развитие  местного самоуправления в муниципальном образовании Каменский район"
	Комитет по организационной работе и социальным вопросам администрации муниципального образования Каменский район

	17. Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Каменский район "
	Отдел по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС, экологии (+ВУС) администрации муниципального образования Каменский район

	18. Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Каменский район"
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Каменский район

	19. Муниципальная программа "Модернизация и создание объектов водоотведения в целях предотвращения загрязнения окружающей среды стоками на 2021-2025 годы"
	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации муниципального образования Каменский район

	20. Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Каменский район»
	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации муниципального образования Каменский район

	21. Муниципальная программа "Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования и газопроводов МО Каменский район"

	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации муниципального образования Каменский район

	22. Муниципальная программа "Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры и социальной сферы к работе в осенне-зимний период "
	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации муниципального образования Каменский район

	23. Муниципальная программа "Текущий ремонт и содержание сетей водоотведения и водоснабжения "
	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации муниципального образования Каменский район

	24. Муниципальная программа "Сбор и транспортировка твердых и коммунальных отходов по муниципальному образованию Каменский район "
	Комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации муниципального образования Каменский район

	25. Муниципальная программа  "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании Каменский район"
	Отдел экономического развития и сельского хозяйства администрации муниципального образования Каменский район

	26. Муниципальная программа "Укрепление общественного здоровья"
	Отдел экономического развития и сельского хозяйства администрации муниципального образования Каменский район

* Основные направления реализации муниципальных программ муниципального образования Каменский район могут быть дополнены в рамках подготовки проектов муниципальных программ муниципального образования Каменский район ответственными исполнителями муниципальных программ муниципального образования Каменский район муниципального образования Каменский район.

___________________________
image1.png